Jornal da Manhã Editais e Atos Oficiais
Data: 16/10/2025

PÁGINA 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO PR Nº 026/2025

A Prefeitura Municipal de Pirajuba torna público nos ter-
mos das leis 14.133/2021 e suas alterações que fará reali-
zar através de seu pregoeiro o Pregão Eletrônico 026/2025
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIARIAS
DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS ELÉTRI-
COS PARA EXECUÇÃO DE REPAROS NO CEN-
TRO ESPÍRITA EURUPEDES BARSANUFO – BEM
INVENTARIADO DO MUNICÍPIO E ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNI-
CIPIO DE PIRAJUBA. Data da abertura da sessão: 04
de novembro de 2025 as 09:00 horas. O Edital poderá ser
acessado no site www.licitanet.com.br. Duvidas e Escla-
recimentos ser obtidas pelo e-mail www.licitanet.com.br.
Pirajuba-MG, 15 de novembro de 2025.  Diogo Q. de Oli-
veira. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO PR Nº 027/2025

A Prefeitura Municipal de Pirajuba torna público nos
termos das leis 14.133/2021 e suas alterações que fará
realizar através de seu pregoeiro o Pregão Eletrônico
027/2025 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE UNIFOR-
MES A SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDO-
RES DO MUNICIPIO DE PIRAJUBA MG. Data da
abertura da sessão: 04 de novembro de 2025 as 09:30 ho-
ras. O Edital poderá ser acessado no site www.pirajuba.
mg,gov.br/licitacoes, e www.licitanet.com.br. Duvidas e
Esclarecimentos ser obtidas pelo e-mail www.licitanet.
com.br. Pirajuba-MG, 15 de outubro de 2025.  Diogo Q.
de Oliveira. Pregoeiro.

O Empreendedor Fausto Pereira Batista, nos termos do
art. 30 da Deliberação Normativa Copam nº 217, de
2017, torna público que solicitou à Secretaria de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Minas
Gerais, o Licenciamento Ambiental Concomitante – Li-
cença de Operação Corretiva (LAC 1 - LOC), para o
empreendimento Fazenda Macaúbas, Rocinha, Alvora-
da, Santiago e Beija Flor II — matrículas 5.806, 59.406,
71.321, 110.549, 110.681, 120.524, 122.489, 124.678,
131.586, 134.799, 134.844, 135.431 e 143.466, para
as atividades de Culturas anuais, semiperenes e pere-
nes e cultivos agrossilvipastoris, exceto horticultura
em 694 hectares; Horticultura (floricultura, olericultu-
ra, fruticultura anual, viveiricultura e cultura de ervas
medicinais e aromáticas) em 590 hectares; e Criação
de bovinos em 10 hectares em regime extensivo, nos
municípios de Uberlândia/MG e Uberaba/MG, Classe
4, conforme solicitação no Sistema de Licenciamento
Ambiental (SLA) 2025.09.04.003.0007173

		2025-10-16T09:48:40-0300
	Brasil
	RIO GRANDE ARTES GRAFICAS LTDA
	Assinador Serpro